Minuta de Carta a dirigir ao Intermediário Financeiro

AO

BANCO __________________

Porto, __ de ________ de 2019

Assunto: Declaração de Participação na Assembleia Geral Anual de Acionistas da RAMADA

INVESTIMENTOS E INDÚSTRIA, S.A.

Exmos. Senhores,

[……] na qualidade de acionista da RAMADA INVESTIMENTOS E INDÚSTRIA, S.A., vem

declarar, em observância do disposto no número 3 do artigo 23.º C do Código dos Valores

Mobiliários (CVM), a sua intenção de participar na Assembleia Geral Anual da Sociedade,

convocada para o dia 28 de maio de 2019, às 11:00 horas, na sede social.

Para efeitos de participação na mencionada Assembleia, solicita-se a V. Exas., a emissão e

envio, ao presente da Mesa da Assembleia Geral daquela Sociedade, nos termos e prazos

melhor descritos no Aviso Convocatório, informação sobre o número de ações registado em seu

nome na conta aberta junto da vossa instituição, por referência à Data de Registo (00:00 horas

GMT do dia 21 de maio de 2019).

Com os melhores cumprimentos,

___________________________
Assinatura e n.º de Cartão de Cidadão/BI
ou
Nome e Menção à qualidade em que assina